
VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJ1THSHME rE ORTAKEVE

TE SHOQERISE KONCESIONARE “Z. M.A” SH. P. K

- Sot ne Tirane, ne datej. 09 2020 (dymije e njezete ), ne seline e shoqerise AGI
KONS shpk u mbiodhen

- Shoqeria “Agi Kons” sh.p.k, person juridik shqiptar, i regjistruar né regjistrin tregtar,
me NIPT L21622001M, perfaqesuar rregullisht nga administratori Z. Alban Cinari,

- Shoqëria “MET ENGEENERING” sh.p.k , person juridik shqiptar, i regjistruar në

regjistrin tregtar, me NIPT L52025007R, pérfaqesuar rreguiiisht nga administratori Z.

Gazmend Metohu,

- Shoqeria “Zenit & CO” sh.p.k, person juridik shqiptar, i regjistruar në regjistrin

tregtar, me NIPT K61731002D perfaqesuar rregullisht nga administratori Z. Arqile

Pen

Me cilesine e ortakeve te Shoqerise Koncesionare Z.M.A. sh.p.k. (me tej referuar si

“Shoqeria”), , person juriciik shqiptar, I regjistruar né regjistrin tregtar, me NIPT

L81729026T, me qellim mbajtjen e mbledhjes se Asamblesé se Pergjithshme

Meqenése ne ketë mbledhje kuorumi I nevojshëm per marrjen e Vendimeve te vlefshme

eshte realizuar, mbledhja dekiarohet e hapur dhe paraqitet per diskutim rendi dites si me
poshtë:

RENDI I DITES

1. Miratimi I zmadhimin e kapitalit te shoqerise Z.M.A sh.p.k, me vieren

100 000 000 leke ( njeqind milion eke

Kapitali i shoqerise Z.M.A sh.p.k, nga 101 200 000 eke ( njeqind e
njemilion e dyqind mije eke ) mbas zmadhimit te kapitaiit do te behet
201 200 000 eke ( dyqind e nje milion e dyqind mije eke ) , kapital i ciii
eshte ne zotrim te

Shoqerise AGI Kons shpk zoteruese e 1( nje ) kuote , me pjesemarrja ne
perqindje 86.9 te edhjete e gjashte pike nentedhjete e pese perqind



Viera e kapitalit te zoteruar nga shoqeria AGI KONS shpk dote behet
174 943 400 eke ( njeqind e shtatedhjete e kater milion e nenteqind e
dyzete e tre mije e katerqind eke

Shoqerise MET-ENCENEERING Sh.p.k zoteruese e 1 (nje) kuote me

pjesemarrja ne perqindje 12.9 % (dymbedhjete pike nente perqind)

Viera e kapitalit te zoteruar nga shoqeria MET-ENGENEERING Sh.p.k do te
behet 25 954 800 leke ( njezete e pesemilion e nenteqind e pesedhjete

e katermije e teteqind eke

Shoqerise Zenit&Co Sli.p.k zoteruese e 1 (nje) kuote,pjesemarrja ne
perqindje eshte 0.15 % (zero pike pesembedhjete perqind
Viera e kapitalit te zoteruar nga shoqeria Zenit&Co Sh.p.k dote behet
301 800 eke ( treqind e nje mije e teteqind eke

Ortaket e shoqerise ne perputhje me Statutin e Shoqerise neni 7 pika 7.1 si dhe
ne nenet 177 dhe 178 te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare”, dhe nenit 43 te Ligjit nr. 9723 dt. 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Rregjistrimit”

VENDOSI:

Te miratoje zmadhimin e kapitalit te Z.M.A sh.p.k, me vleren 101 200 000
eke ( njeqind e njemilion e dyqind mije Jeke ) mbas zmadhimit te
kapitalit dote behet 201 200 000 eke ( dyqind e nje milion e dyqind
mije leke ) , kapital i ciii eshte ne zotrim te

Shoqerise AGI Kons shpk zoteruese e 1( nje ) kuote, me pjesemarrja ne
perqindje 86.95 % (tetedhjete e gjashte pike nentedhjete e pese perqind
Viera e kapitalit te zoteruar nga shoqeria AGI KONS shpk do te behet
174 943 400 leke ( njeqind e shtatedhjete e kater milion e nenteqind e
dyzete e tre mije e katerqind eke

Shoqerise MET-ENGENEERING Sh.p.k zoteruese e 1 (nje) kuote me

pjesemarrja ne perqindje 12.9 % (dymbedhjete pike nente perqind)

Viera e kapitalit te zoteruar nga shoqeria MET-ENGENEERING Sh.p.k do te
behet 25 954 800 leke ( njezete e pesemilion e nenteqind e pesedhjete

e katermije e teteqind eke

Shoqerise Zenit&Co Sh.p.k zoteruese e 1 (nje) kuote,pjesemarrja ne
perqindje eshte 0.15 96 (èro pike pesembedhjete perqind
Viera e kapitaiit te zotejjar nga shoqeria Zenit&Co Sh.p.k dote behet
301 800 ieke ( r qi nje mije e teteqind eke



Meqenëse nuk pati çështje të tjera per të diskutuar, Ortaket e dekiaruan
mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme te Shoqerise të mbyllur në orën 11.30.

Pasi u Iexua ky vendim nga te gjithe ortaket e pranishem , firmoset me vulinet te lire dhe
rregullisht prej tyre
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